
 

 

1 

 

AGS S.p.A. 

Seduta del C.d.A. n. 14 del 20.12.2024 

 

Delibera n.  53/14 del 20.12.2024 

Si passa allo svolgimento del punto n. 3) dell’O.d.G. avente per 

OGGETTO: Servizio di noleggio di mezzi aziendali - Progetto n. 24006 

per la durata di 48 mesi, importo pari a € 472.320. 

Approvazione indizione gara. 

Il Presidente, dopo aver dato lettura dell’argomento in approvazione, cede la 

parola all’ing. Voi che illustra nel dettaglio il provvedimento. 

Dopo illustrazione, il Collegio Sindacale chiede quale sia la convenienza del 

noleggio rispetto a leasing o acquisto. 

Il dott. Vincifori riporta le riflessioni di opportunità finanziarie del noleggio 

rispetto agli altri istituti. 

Dopo dibattito, non avendo nessun Consigliere chiesto la parola 

Il Consiglio di Amministrazione 

Premesso che: 

- si è ravvisata l’esigenza di procedere alla sostituzione di una parte di mezzi 

aziendali messi a disposizione del personale tecnico e operativo aziendale 

necessari per gli spostamenti richiesti dallo svolgimento delle mansioni a 

loro affidate, attraverso la formula del noleggio a lungo termine (48 mesi). 

Considerato che: 

- l’ufficio competente ha predisposto la documentazione tecnica necessaria 

ai fini dell’indizione di una procedura di gara avente ad oggetto il “Servizio 

di noleggio di mezzi aziendali a lungo termine senza conducente” – progetto 

24006, sull’importo posto a base di gara pari ad € 393.600; 



 

 

2 

 

- AGS, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a) del Codice, si riserva 

l’opzione quantitativa in aumento sia per eventuali modifiche del 

quantitativo dei mezzi richiesti sia per la eventuale ulteriore durata del 

servizio di noleggio, sia per eventuali servizi aggiuntivi complementari non 

ricompresi nel canone fino alla concorrenza della misura massima del 20% 

dell'importo del contratto; 

- che l’importo complessivo dell’appalto, pertanto, risulta essere pari a € 

472.320. 

Ritenuto di procedere alla sostituzione di una parte dei mezzi aziendali 

messi a disposizione del personale tecnico e operativo aziendale attraverso 

la formula del noleggio a lungo termine (48 mesi), di approvare la 

documentazione predisposta dall’ufficio aziendale competente e di indire 

una procedura dell’importo di € 472.320 comprensivo dell’opzione 

quantitativa in aumento pari al 20% .  

Ad unanimità di voti 

DELIBERA 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

2) di dare atto della necessità di procedere all’affidamento del servizio di 

noleggio di mezzi aziendali progetto 24006 per il personale per il 

personale tecnico e operativo aziendale;  

3) di approvare l’indizione di una procedura di gara per l’affidamento del 

“Servizio di noleggio di mezzi aziendali a lungo termine senza 

conducente” – progetto 24006 dell’importo di € 472.320 comprensivo 

dell’opzione quantitativa in aumento pari al 20%; 



 

 

3 

 

4) di dare mandato al responsabile affari legali e acquisiti di esperire la 

procedura di gara per l’affidamento del servizio in oggetto; 

5) di nominare, quale: 

• Responsabile Unico di Progetto: ing. Carlo Alberto Voi; 

• Responsabile per la fase di affidamento: avv. Alessio Righetti; 

• Direttore Esecuzione Contratto: geom. Giorgio Ricardi; 

6)  di impegnare la somma di € 472.320 ad apposito stanziamento di 

bilancio. 


